struitur dupliciter; i. absolute. 2. cum in. Num. 11. v. 1. ותבער, Targ. וירלקת & exarsit in eis ignis Domini. Psal. 2. vers. 12. יבער, Targ. יבער, Targ. exardescet paululum ira ejus. Iob. 1. v. 16. ותבער, Targ. ויאוקירת & arsit in ovibus & pueris, & absumpsit eos. Esth. 1. vers. 12. & ira ejus בערה, Targ. רחח accensa fuit. Jerem. 20. v. 9. & erit in corde meo בוער sicut ignis ardens. Quem totis viribus studeo emittere. Esa. 43. v. 2. & flamma non בער ardebit in te. Esa. 42. v. 24. ותבער בו, & arsit in eo, & non ponet super cor. Num. 11. v. 3. בערה בם, arserat in illis ignis Domini. Piel. בער, Chald. בער accedit, adussit, combussit. Exod. 35. v. 3. לא תבערו, Targ. אשהא non accendetis ignem in omnibus habitationibus vestris, in die Sabbathi. Hiphil. בער, Targ. ויבער, Targ. & accendit ignem in facibus, & instantes segetes Philistinorum. ob tardiores & impeditum vulpecularum incessum, ignis comburebat omnia ubicunq; transirent. Exodi 22. v. 5. המבער, Targ. רארלק qui accendit accensum.

Nom. בערה incendiū, res combusta. & Proprium תבערה Tabera. Num. 11. v. 3. & vocatū est nomen loci illius תבערה Tabera, eo quod בערה arserat in eis ignis Domini.

Chald. בעור lampas. Plur. בעורין lampades. Esa. 62. v. 1. כלפיך יבער, Targ. כפפיר יבער ut lampas ardebit. & מבעור incendiū. & מבעור focus, in quo accenditur ignis. Esa. 30. v. 14. ut demat ignem מיקור, Targ. ממבעור ex foco.

II. Metaphoricè בער. Piel. בער ignis instar absumpsit, perdidit, excidit, removit, ex medio sustulit, desolavit. 1. Reg. 14. v. 10. ובערת, Targum יבער & tollam post domum Ieroboam, sicut יבער tolleret quis stercus, donec consumatur. Targ. במה sicut qui remouent stercus, quousq; finiant. Lxx. & ἡσθησεν τὸ σπέρμα καὶ τὸ σπέρμα & colligam Hieroboam sicut colligitur fœmus. Deut. 13. v. 5. ובערת, Targ. והפלי & tolles malum ex medio tui. Lxx. & ἀφαιήσῃς αὐτὸν auferetis. Deut. 26. v. 13. בערת, Targ. תולי פליתי sanctum de domo, & tradidi illud Levitis. Ibidem v. 14. & non בערת, Targ. תולי de eo ad mundiciem.

III. בער quando dicitur de agris & vineis, significat depasci. Esa. 3. v. 14. & vos estis qui בערתם depastis estis vineam. Hiphil. בער depascere sicut aut fecit. Exod. 22. v. 5. Si בער, Targ. יבער depascere siverit agrum aut vineam, & miserit pecus suam ויבער, Targum ויכול ut depascat in agro alterius. Chald. Genes. 47. v. 19. & terra non תשם, Targum תשם desoletur: y absorpto, aut a בר.

Nom. בער perditio, desolatio, depopulatio, depredatio. Esa. 5. v. 5. Remove sepem ejus, & erit לבער, Targum למכו, Lxx. eis διὰ τὴν ἀπὸ τῆν in direpio-